

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2015 - PR**

Processo Administrativo: 77/2015  
Processo de Licitação: 77/2015  
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Material Limpeza e Higiene Expediente, destinados a manutenção das necessidades Centro Administrativo, garagem, usina, ginásio de esportes, cemitério, aeroporto, terminal rodoviário, parque as FEMI e Praça Tiradentes, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 2 de Junho de 2015, às 14:44 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2015, Licitação nº 44/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, com, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolaram os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Em virtude de questionamentos dos proponentes referente ao Item 28 do Lote 05, o Pregoeiro esclarece que a descrição correta do item é "Papel Higiênico branco, picotado, boa qualidade, folha Simples, neutro, rolo com 60 metros, pacote com 04 rolos, 100% fibras celulósica". Os proponentes AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA, MERCADO KA & KA LTDA e PRO LIMPE COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA, foram desclassificados no Item 44 do Lote 08 ( sabão em pó multição), por terem cotado marca do produto que não atende as especificações exigidas no Edital. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SACO PARA LIXO 15 L, PRETO, 7,0 MICRAS, PCT C/ 10 UNID.	PCT	50,00	OESTE	0,0000	1,64	82,00
2	SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	200,00	2174OESTE	0,0000	1,64	328,00
3	SACO PARA LIXO 30 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	PCT	350,00	1786OESTE	0,0000	1,56	546,00
4	SACO PARA LIXO 50 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	PCT	100,00	1787OESTE	0,0000	1,75	175,00
5	SACO P/ LIXO 100 L, 7 MICRAS, PCT C/ 10 UN	PCT	800,00	1788OESTE	0,0000	2,57	2.056,00
10	SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNID.	UN	5.000,00	OESTE	0,0000	2,57	12.850,00
11	SACO PARA LIXO 30 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE 10 UNIDADES	UN	600,00	OESTE	0,0000	1,73	1.038,00

**Total do Participante -----> 17.075,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA.	UN	200,00	haracem	0,0000	5,40	1.080,00
7	ESCOVA DE NAYLON 10 CM PARA PIA	UN	100,00	haracem	0,0000	2,32	232,00
8	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	UN	30,00	haracem	0,0000	4,17	125,10
9	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UN	100,00	inbrasil	0,0000	1,87	187,00
15	BOLSA BRANCA 100% ALGODÃO, 55X80 CM	UN	1.300,00	ficher	0,0000	2,05	2.665,00
48	LIXEIRA DE PLASTICO 50 LITROS SEM TAMPA	UND	40,00	arqplast	0,0000	18,67	746,80

**Total do Participante -----> 5.035,90**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2015 - PR**

**Processo Administrativo: 77/2015  
Processo de Licitação: 77/2015  
Data do Processo: 18/05/2015**

Folha: 2/4

**LOTE: 3**

**Participante: 93113 - ILLO QUIMICA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	SABÃO LÍQUIDO 5 L CONCENTRADO PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINOS, SOLUBILIZANTES, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA.	UN	50,00	ILLO QUIMICA	0,0000	8,75	437,50
13	LIMPADOR GERAL MULTIUSO : USADO PARA LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES (PISOS, PAREDES, FORNOS...), POSSUI PH ALCALINO, PRINCÍPIO ATIVO BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. - GALÃO 5 LITROS.	UN	100,00	ILLO QUIMICA	0,0000	6,13	613,00
14	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO ESSENCIAS VARIADAS. CONTENDO EM SUA FORMULA COCAMIDOPROPIBETAINA, LAURILPOLI GLUSIDIO, BASE PEROLIZADA, TENSOATIVO ANIONICO E FRAGRANCIA E VEICULO. 5 LITROS	GL	100,00	FLOR DE ACACIA	0,0000	10,39	1.039,00
16	LIMPA VIDROS - GALÃO DE 5 LITROS. PRINCÍPIOS ATIVOS: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	UN	150,00	ILLO QUIMICA	0,0000	8,39	1.258,50
17	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	200,00	SANY BRIL	0,0000	0,84	168,00
18	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	150,00	SANY BRIL	0,0000	2,34	351,00
19	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA - 5 LITROS - INGREDIENTES BIODEGRADÁVEIS.	UN	50,00	ILLO QUIMICA	0,0000	6,65	332,50
21	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	UN	200,00	ILLO QUIMICA	0,0000	4,02	804,00
22	DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULT USO.5 COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS PRESERVANTES, CORANTE, ESSENCIA E AGUA - 5 LITROS	UN	100,00	ILLO QUIMICA	0,0000	7,35	735,00
23	DESINFETANTE PARA BANHEIROS - GALÃO DE 5 LITROS PRINCÍPIO ATIVO : CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO - DUAS OPÇÕES DE FRAGRANCIA MINIMO.	UN	300,00	ILLO QUIMICA	0,0000	6,27	1.881,00

**Total do Participante -----> 7.619,50**

**LOTE: 4**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	VASSOURA PLASTICA DE NAYLON REFORÇADA 48 X 37 COM CABO MACIÇO	UND	1.000,00	HARACEM	0,0000	3,39	3.390,00
31	RODO DE ALUMINIO (45-63CM) COM CABO	UN	10,00	HARACEM	0,0000	4,24	42,40
32	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	500,00	HARACEM	0,0000	8,07	4.035,00
33	RODO DE ESPUMA 60 cm, COM CABO DE MADEIRA	UN	50,00	HARACEM	0,0000	5,48	274,00
34	BALDE PLASTICO, GRANDE 20 LITROS	UN	200,00	ARQPLAST	0,0000	4,72	944,00
35	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 55CM COM CABO DE ALUMINIO	UN	50,00	HARACEM	0,0000	5,48	274,00
41	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	UN	100,00	HARACEM	0,0000	3,39	339,00

**Total do Participante -----> 9.298,40**

**LOTE: 5**

**Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO	PCT	200,00	QUALILUX	0,0000	14,90	2.980,00
28	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, NEUTRO, ROLO COM 60 METROS, PACOTE COM 04 ROLOS, 100% FIBRAS CELULOSICA.	PCT	200,00	FOFINHO	0,0000	2,53	506,00
29	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, FARDOS C/ 1000 FOLHAS	FAR	600,00	QUALILUX	0,0000	5,42	3.252,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 44/2015 - PR

Processo Administrativo: 77/2015  
Processo de Licitação: 77/2015  
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 3/4

**LOTE: 5**

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA.	CX	50,00	TOTALPLAST	0,0000	53,28	2.664,00

Total do Participante -----> 9.402,00

**LOTE: 6**

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ÁGUA SANITÁRIA, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO, ÁGUA, ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P.	UND	1.100,00	universal	0,0000	2,45	2.695,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML COM GLICERINA	UN	1.000,00	zawadski	0,0000	0,94	940,00
25	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 48	UN	200,00	flabon	0,0000	2,39	478,00
26	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20MM	PCT	1.000,00	brio	0,0000	0,68	680,00
36	ALCOOL GEL 500 ML	UND	400,00	mega	0,0000	2,56	1.024,00
37	FIBRA LIMPEZA USO GERAL, 102X260MM (USADA COMO REFIL EM RODOS) PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	100,00	betanin	0,0000	13,65	1.365,00
38	DISCO AMARELO DE ENCERRADEIRA 45 cm	UNI	50,00	betanin	0,0000	16,21	810,50
39	DISCO VERDE DE ENCERRADEIRA 45 cm	UNI	70,00	betnin	0,0000	16,21	1.134,70
42	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	PCT	50,00	lanza	0,0000	3,40	170,00
43	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMP.: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA.	UND	200,00	bry	0,0000	2,45	490,00
47	SABONETE 90G, SUAVE, COM GLICERINA	UN	100,00	rex	0,0000	1,19	119,00

Total do Participante -----> 9.906,20

**LOTE: 7**

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	COBERTOR PEGA FOGO CASAL, 1.90 X 2.20 M	UN	20,00	FLABOM	0,0000	24,90	498,00
45	REMOVEDOR DE CERA, 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ALCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	UN	50,00	UNIVERSAL	0,0000	19,90	995,00
46	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1, 2, BENZOTIAZOLIN-3ONA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	UN	50,00	ANDREIA	0,0000	3,00	150,00
49	QUEROSENE FRASCOS DE 1.000 ML	UN	50,00	ZAVASKI	0,0000	5,45	272,50
50	SODA CAUSTICA, PACOTE COM 1 KG	PCT	50,00	QUIMITOL	0,0000	8,95	447,50

Total do Participante -----> 2.363,00

**LOTE: 8**

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONÍO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	1.300,00	omo	0,0000	6,97	9.061,00

Total do Participante -----> 9.061,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 77/2015  
Processo de Licitação: 77/2015  
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 4/4

**LOTE: 9**

**Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G	UN	4.000,00	chamex	0,0000	10,75	43.000,00

**Total do Participante -----> 43.000,00**

**LOTE: 10**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	LANTERNA COM BATERIA RECAREGAVEL 16 LED 220 v	UN	20,00	MOR	0,0000	29,64	592,80
52	LAVA JATO, C/ 7000 STOP TOTAL NO GATILHO, C/ 1600 LIBRAS, MOTOR 2,5 CV, C/ 480 LITROS DE ÁGUA HORA. ALTA PRESSÃO	UN	2,00	CARCHER	0,0000	446,09	892,18

**Total do Participante -----> 1.484,98**

**LOTE: 11**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAM. GRANDE, BOA QUALIDADE	UN	500,00	ALOFORM	0,0000	1,61	805,00
56	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5000 UN	CX	150,00	MAKE	0,0000	2,30	345,00
57	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PRETO, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, GRAMPOS 26/6, ATÉ 25 FOLHAS.	UN	50,00	MAKE	0,0000	14,72	736,00
58	PASTA AZ GRANDE, GRAMPO METAL, ABA LARGA, DE BOA QUALIDADE.	UN	250,00	MAKE	0,0000	6,05	1.512,50

**Total do Participante -----> 3.398,50**

**Total Geral -----> 117.644,48**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 2 de Junho de 2015

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO

NILSE BRESAN - ..... - EQUIPE DE APOIO

SALETE F. LAZZARI - ..... - EQUIPE DE APOIO